
Vyjádření školitele k doktorské disertační práci RNDr. Táni Štechové:
Ecological study of the moss Hamatocaulis vernicosus

Táňa Štechová začala své doktorandské studium již v roce 2005, přičemž prodloužení
standardní doby rozhodně nešlo na vrub nedostatečného studijního úsilí, ale zejména
mateřským povinnostem. Zasluhuje proto obdiv, že se autorce podařilo nyní předložit
disertaci, sestávající z pěti anglicky psaných vědeckých prací, otištěných v mezinárodních
recenzovaných vědeckých periodicích, přičemž tři z publikovaných článků byly otištěny
v časopisech s IF (v jednom případě dokonce IF>3) a sbírají postupně citační ohlasy. Všechny
práce se konzistentně týkají tématu biologie sledovaného ohroženého druhu Hamatocaulis
vernicosus a vyplývá z nich skutečný zájem o problematiku a zejména praktickou snahu o
jeho ochranu a management lokalit. Musím rovněž ocenit aktivitu uchazečky při výrazně
nadstandardním pedagogickém a odborném vedení magisterských a bakalářských studentů
(dosud 4 úspěšně obhájené a 2 probíhající práce), které doplňovalo "běžné" pedagogické
povinnosti, odvedené v plném rozsahu. T. Štechová se účastnila tří mezinárodních konferencí
či workshopů a mezinárodního ku:rsu rašeliništní ekologie v Uppsale a podílela se i na grantu
věnovaném biologii vzácných druhů.

Proto je nyní pro mě milou povinností s nejlepším svědomím doporučit předkládanou
disertační práci k úspěšné obhajobě.

V Českých Budějovicích, 25.9.2012

Mgr. Jan Kučera, Ph.D., školitel práce


